
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САРАКТАШСКИЙ ПОССОВЕТ 
САРАКТАШСКОГО РАЙОНА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
очередного сорокового заседания Совета депутатов 

муниципального образования Саракташский поссовет 
четвертого созыва

от 31 мая 2024 года п. Саракташ №207

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 
образования Саракташский поссовет от 28.11.2016г. № 95 

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Саракташский поссовет Саракташского района Оренбургской

области»
S *

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 4 августа 2023г. N 416-ФЗ «О 
внесении изменений в бюджетный кодекс РФ и отдельные законодательные 
акты РФ и о признании утратившими силу отдельных положений 
законодательных актов РФ», протестом Прокуратуры Саракташского района 
от 26.03.2024г. № 07-01-2024

Совет депутатов муниципального образования Саракташский поссовет

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 28.11.2016г. № 95 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе - в муниципальном 
образовании Саракташский поссовет Саракташского района Оренбургской 
области»:

1.1. В статье 23 «Муниципальные программы Саракташского поссовета» 
пункт 2 изложить в новой редакции:



«Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 
реализации муниципальных программ утверждается решением совета 
депутатов муниципального образования Саракташский поссовет о бюджете 
по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в 
соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, 
определенными администрацией Саракташского поссовета.

Муниципальные программы Саракташского поссовета, предлагаемые к 
реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в 
ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в 
порядке и сроки, которые установлены администрацией Саракташского 
поссовета. Представительные органы Саракташского поссовета вправе 
осуществлять рассмотрение проектов муниципальных программ и 
предложений о внесении изменений в муниципальные программы в порядке, 
установленном нормативными правовыми актами представительных органов 
Саракташского поссовета.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с 
решением о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности, 
экономическим вопросам, торговле и быту, промышленности, строительству, 
транспорту, связи, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству 
(председатель Сироткин А.С.)

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования в информационном бюллетени «Муниципальный вестник 
Саракташского поссовета» и подлежит размещению на официальном сайте 
администрации муниципального образования Саракташский поссовет.

Разослано: администрации поссовета, финансовому отделу администрации 
Саракташского района, прокуратуре района, места для обнародования.

А.Н. Докучаев

В.А. Гронский


